
 
 

 

 

 

 

Poz. 41 

 

 UCHWAŁA NR 41 
UNIWERSYTECKIEJ RADY DS. KSZTAŁCENIA 

z dnia 18 lipca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej                                                                          
opisu koncepcji kształcenia na kierunku studiów  

Environmental Humanities 

Na podstawie § 58 ust. 5 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW  
z 2019 r. poz. 190 z późn. zm.) w związku z § 6 ust. 2 zarządzenia nr 71 Rektora 
Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 9 kwietnia 2020 r. w sprawie określenia trybu 
postępowania w sprawach dotyczących utworzenia kierunku studiów oraz zmian  
w programie studiów na Uniwersytecie Warszawskim (tekst jednolity: Monitor UW  
z 2023 r. poz. 54) Uniwersytecka Rada ds. Kształcenia postanawia, co następuje: 

§ 1 
Wyraża się pozytywną opinię w sprawie przedłożonego opisu koncepcji 

kształcenia na kierunku studiów wspólnych Environmental Humanities na poziomie 
studiów drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim.  

§ 2 
W trakcie projektowania programu studiów i przygotowania wniosku 

o utworzenie nowego kierunku studiów należy:  
1) nawiązać współpracę z innymi jednostkami organizacyjnymi Uniwersytetu 

Warszawskiego, które mogą wspomóc Wydział Neofilologii w prowadzeniu 
interdyscyplinarnego kierunku studiów; 

2) rozważyć, czy projektowany kierunek studiów powinien być przyporządkowany 
wyłącznie do dyscypliny literaturoznawstwo;  

3) przeformułować kierunkowe efekty uczenia się, żeby spełniały wymogi Polskiej 
Ramy Kwalifikacji oraz nie budziły wątpliwości co do przyporządkowania studiów 
do dyscyplin naukowych; 

4) rozważyć możliwość prowadzenia odpowiednio zindywidualizowanego kształcenia 
przy proponowanym górnym limicie przyjęć;  

5) wyważyć program studiów między sprawnością i zindywidualizowaniem 
kształcenia;  

6) rozważyć pozyskanie perspektywy badawczej związanej z naukami ścisłymi  
i przyrodniczymi w celu scementowania transdziedzinowości kierunku studiów.   

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
UNIWERSYTECKA RADA DS. KSZTAŁCENIA 
 



 
 

 

§ 3 
Wyznacza się dr. hab. Krzysztofa Turzyńskiego, prof. ucz. z Wydziału Fizyki na 

eksperta wspierającego wnioskodawcę w przygotowaniu wniosku o utworzenie 
kierunku studiów Environmental Humanities. 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący URK: M. Raś 


	Dziennik Uniwersytetu warszawskiego
	UNIWERSYTECKA RADA DS. KSZTAŁCENIA


